
      COMUNE  DI   TRIESTE

Cod. Fisc. e Part. IVA  00210240321

Dipartimento Innovazione e Servizi al Cittadino Prot. n°  22/1-2/2023

     Servizio Appalti e Contratti

OGGETTO: Processo verbale di gara a procedura aperta per l’affidamento congiunto della

progettazione definitiva ed esecutiva, quest'ultima suddivisa in due stralci,  e

l’esecuzione  del  primo  stralcio  dei  lavori  di  realizzazione  dell’intervento

denominato  impianto  sportivo  indoor  di  via  Frausin,  Codice  Opera  20061.

Esame della documentazione di ammissione.

L’anno DUEMILAVENTITRE' -  il giorno VENTITRE' del mese di MAGGIO -  alle

ore 11:00 - in una sala del Comune di Trieste.

Premesso  che,  con  determinazione  n.  838/2023  è  stato  autorizzato  il  ricorso  alla

procedura aperta e approvati gli elaborati di gara per l’affidamento dell'appalto in oggetto, con

utilizzo del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;

che il bando di gara è stato pubblicato sul profilo del committente, all’Albo Pretorio

del Comune, sulla Gazzetta Ufficiale della R. I. – quinta serie speciale – n. 38 del 31.03.2023,

nonché  per  estratto  sui  quotidiani  “Il  Riformista”  e  “Il  Fatto  quotidiano  (rubrica  enti

centro/Nord)” ed inserito nei siti internet dei bandi di gara del Ministero delle Infrastrutture,

della Regione Friuli Venezia Giulia e del Comune di Trieste;

che il bando, unitamente al disciplinare di gara vengono allegati al presente verbale sub “A” e

“B”; 



che con determinazione dirigenziale n. 1742/2023 a firma del Responsabile del Procedimento

è stato rettificato il secondo capoverso del Sub-Criterio A1 - Esperienza professionale nella

progettazione di impianti polisportivi  (pag.3) di cui alla  Griglia contente l'esplicitazione dei

criteri di valutazione per la gara di appalto (Codice opera 20061 PNRR_M5C2.3_I3.1 20061

Impianto sportivo indoor di via Frausin), approvata quale allegato C con determina a contrarre

n. 838/2023;

che, in conformità a quanto stabilito dal bando di gara, sono stati pubblicati sul sito internet

dei bandi di gara del Comune una serie di chiarimenti riprodotti nell'allegato al presente atto

sub “C”; 

che entro il termine del 22 maggio 2023, risultano inserite a sistema attraverso la piattaforma

eappalti.regione.fvg.it, in totale due offerte formulate dai seguenti soggetti:

1. CP COSTRUZIONI SRL - Trieste; 

2. R. T.  I. SPAGNOL SRL - Fiume Veneto (PN) /  BALSAMINI IMPIANTI SRL - Sacile

(TV);     

tutto ciò premesso, 

il presidente del seggio di gara, dott. Riccardo Vatta, alla presenza per un breve periodo, in

collegamento da remoto,  dell'impresa SPAGNOL SRL,  dispone venga attivato il  percorso

informatico,  per  procedere  all'apertura  virtuale  della  busta  "A"  per  la  valutazione

amministrativa. 

Viene constatato che per la progettazione la CP COSTRUZIONI SRL ha indicato il seguente

costituendo R. T. P.: 9Q9 SRL - Trieste / TECNOING 545 SRL - San Dorligo della Valle

(TS) /  Studio Associato Architetti  Luisa Movio - Michele Poletto  -  Ronchi  dei  Legionari

(GO). 

Il R. T. I. SPAGNOL SRL / BALSAMINI IMPIANTI SRL ha invece indicato come progettisti

la società POOL ENGINEERING SRL  con sede in Mareno di Piave (TV). 

2



Constatata  la  regolarità  e  completezza  della  documentazione  presentata  rispetto  a  quanto

richiesto nel disciplinare di gara, la seduta si conclude alle ore 11:50, in attesa della nomina

della commissione giudicatrice. 

Verbale fatto e sottoscritto, con n. 3 (tre) allegati.

IL PRESIDENTE

3


	COMUNE DI TRIESTE

